
 1 

1

 
 

SEGRETERIA GENERALE 
 

N. 488 
 

DETERMINAZIONE 
 

del  18 settembre 2020 
 

 

OGGETTO: CONCORSO PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI ISTRUTTORE 

DIRETTIVO CONTABILE (CAT. D ) A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO PRESSO IL DIPARTIMENTO CONTABILITÀ E 

FINANZE – RIATTIVAZIONE DELLA PROCEDURA. 

 

La sottoscritta PEROTTI MARINA , Segretario generale, Responsabile della Segreteria 

Generale; 

 

Premesso che: 

- sulla base della programmazione del fabbisogno di personale adottata con delibera G.C. n. 

205 in data 29.11.2028, con determina n. 529 in data 10.10.2019 veniva disposta la 

copertura del posto di Istruttore direttivo contabile (cat. D del C.C.N.L. 31/03/1999) presso 

il Dipartimento Contabilità e Finanze; 

- tale posto si era reso vacante in quanto la dipendente titolare era risultata vincitrice del 

concorso per il posto da Dirigente contabile presso il medesimo Dipartimento, indetto con 

D.D. n.167 del 20.4.2018 e sulla base della D.D di approvazione della graduatoria finale 

475 del 19.9.2018, nonchè del contratto individuale di assunzione in data 27.09.2018, con 

decorrenza 01.10.2018, che risolveva il precedente contratto afferente il posto in 

argomento; 

- la procedura concorsuale a copertura del posto di Istruttore direttivo contabile (cat. D ) 

veniva dunque attivata con determinazione dirigenziale 10/10/2019 n. 529; 

- con determinazione dirigenziale 28/12/2019 n. 816 sono stati ammessi 11 candidati ed 

esclusi 2 candidati e con determinazione dirigenziale 11/01/2020 n. 5 è stata nominata la 

Commissione; 

- in seguito alle prove scritte tenutesi in data 05/02/2020, in data 06/02/2020 è stato 

comunicato l’esito delle prove scritte e la prova orale era prevista per il giorno 04.03.2020; 

 

Dato atto che: 

- in data 07.02.2020 è pervenuta al protocollo dell’ente la nota con la quale veniva trasmessa 

la sentenza del Tar Piemonte n. 89/2020, con cui venivano annullati i provvedimenti 

inerenti l’ammissione/esclusione dei candidati, la nomina della commissione e 

l’approvazione  della graduatoria e nomina del vincitore del concorso per la copertura di un 



 2 

posto di “Dirigente contabile” (qualifica dirigenziale unica del comparto regioni e 

autonomie locali) presso il Dipartimento contabilità e finanze di cui sopra; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 21.02.2020, dichiarata immediatamente 

eseguibile, si è preso atto della predetta sentenza e stabilito di procedere, per l’effetto, al 

rinnovo della procedura concorsuale relativa al posto da Dirigente contabile; 

- nelle more del rinnovo della citata procedura concorsuale la candidata che era risultata 

vincitrice veniva nuovamente assegnata al Dipartimento Contabilità e Finanze con la 

precedente qualifica andando a ricoprire il posto che all’epoca era oggetto del concorso in 

argomento; 

Vista la conseguente determinazione dirigenziale 81 del 22/02/2020 con la quale è stata 

sospesa temporaneamente, per i motivi descritti in premessa, la procedura concorsuale in 

corso per la copertura del posto di Istruttore direttivo contabile (cat. D )a tempo pieno ed 

indeterminato presso il Dipartimento Contabilità e finanze fino all’esito della rinnovazione del 

concorso da Dirigente contabile come sopra descritto; 

 

Dato atto che: 

- con determinazione dirigenziale in data 17/04/2020 n. 182, è stata rinnovata la procedura 

concorsuale per la copertura di un posto di “Dirigente Contabile” presso il Dipartimento 

Contabilità e Finanze a partire dall’atto annullato; 

- con   determinazione dirigenziale 18/08/2020 n. 426  è stata approvata la graduatoria 

definitiva del concorso da Dirigente e veniva disposta l’assunzione della vincitrice; 

- per effetto della D.D. 426/2020 è tornato vacante dal 1.9.2020 il posto di Istruttore 

Direttivo Contabile (cat. D del CCNL 31/03/1999)presso il dipartimento Contabilità e 

Finanze ,  relativo alla  procedura in oggetto che era stata sospesa; 

 

Ritenuto pertanto di dover riattivare la procedura concorsuale per la copertura del posto di 

Istruttore direttivo contabile (cat. D del C.C.N.L. 31/03/1999) avviata con determinazione 

dirigenziale 10/10/2019 n. 529, a partire dal momento in cui era stata sospesa la procedura 

concorsuale, ovvero provvedendo alla pubblicazione di una nuova data per la prova orale ed 

informandone i candidati ammessi e la Commissione esaminatrice; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000, 

da parte del competente responsabile del servizio; 

 

D E T E R M I N A  
 

1. Di prendere atto della suesposta narrativa e di chiamarla a far parte del presente 

dispositivo. 

 

2. Di riattivare, per i motivi descritti in premessa, la procedura concorsuale, temporaneamente 

sospesa con D.D. 81/2020, per la copertura del posto di Istruttore direttivo contabile (cat. D 

del C.C.N.L. 31/03/1999) a tempo pieno ed indeterminato presso il Dipartimento 

Contabilità e finanze a partire dal momento in cui era stata sospesa la procedura 

concorsuale, ovvero provvedendo a stabilire una nuovo calendario per la prova orale e a 

procedere alla  pubblicazione della  nuova data per la prova orale all’Albo pretorio web del 

Comune e sul sito internet in Amministrazione trasparente – bandi di concorso. 

 
3. Di dare comunicazione della presente ai candidati che dovranno sostenere la prova orale 

nonché alla Commissione esaminatrice. 



 3 

Mondovì, li  18 settembre 2020 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

PEROTTI MARINA  * 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 


